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貸借対照表 

令和７年３月３１日現在 

 
 

[単位：円]

当年度 （令和6年度） 前年度 （令和5年度） 対前年度差異

Ⅰ 資産の部

１．流動資産

現金預金 29,658,055 31,357,846 ▲ 1,699,791

売掛金 556,159 550,601 5,558

未収金 798 532 266

前払費用 341,430 569,050 ▲ 227,620

立替金 0

商品 9,612,958 9,613,307 ▲ 349

流動資産合計 40,169,400 42,091,336 ▲ 1,921,936

２．固定資産 0

 基本財産 0

投資有価証券 200,000,000 200,000,000 0

基本財産合計 200,000,000 200,000,000 0

特定資産 0

事業運営基金 556,652,867 598,976,800 ▲ 42,323,933

土地 603,400,090 603,400,090 0

建物 8,639,400 11,749,584 ▲ 3,110,184

建物附属設備 1,323,236 1,323,236

無形固定資産 2,455,750 3,082,750 ▲ 627,000

什器・備品 866,827 809,503 57,324

特定資産合計 1,173,338,170 1,218,018,727 ▲ 44,680,557

固定資産合計 1,373,338,170 1,418,018,727 ▲ 44,680,557

資産合計 1,413,507,570 1,460,110,063 ▲ 46,602,493

Ⅱ 負債の部 0

１．流動負債 0

未払費用 150,000 5,553,750 ▲ 5,403,750

預り金 74,801 80,482 ▲ 5,681

流動負債合計 224,801 5,634,232 ▲ 5,409,431

負債合計 224,801 5,634,232 ▲ 5,409,431

Ⅲ 正味財産の部 0

正味財産 1,413,282,769 1,454,475,831 ▲ 41,193,062

正味財産合計 1,413,282,769 1,454,475,831 ▲ 41,193,062

負債及び正味財産合計 1,413,507,570 1,460,110,063 ▲ 46,602,493

科    目
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[単位：円]

当年度 （令和6年度） 前年度 （令和5年度） 増　減

Ⅰ 一般正味財産の部
1.　経常増減の部

（1）経常収益
基本財産運用益 （ 2,950,000 ） （ 4,104,760 ） ▲ 1,154,760

基本財産配当金収入 0 0 0
基本財産利息収入 2,950,000 4,104,760 ▲ 1,154,760

特定資産運用益 （ 19,332,003 ） （ 20,602,500 ） ▲ 1,270,497
特定資産受取利息 19,332,003 20,602,500 ▲ 1,270,497

事業収益 （ 13,236,182 ） （ 14,355,202 ） ▲ 1,119,020
書籍売上収益 858,898 993,089 ▲ 134,191
機関誌購読料益 3,034,844 3,129,163 ▲ 94,319
会館利用料収益 8,598,740 9,021,250 ▲ 422,510
広告収益 44,000 44,000 0
講習会受講料益 285,700 394,500 ▲ 108,800
コンサート収益 414,000 773,200 ▲ 359,200

受取寄附金 （ 10,000,000 ） （ 10,000,000 ） 0
雑収益 （ 30,109 ） （ 341,222 ） ▲ 311,113

受取利息 3,684 42 3,642
その他雑収益 26,425 341,180 ▲ 314,755

経常収益計 45,548,294 49,403,684 ▲ 3,855,390
（2）経常費用 0

事業費 （ 71,163,734 ） （ 71,073,529 ） 90,205
給与手当 27,627,416 30,354,802 ▲ 2,727,386
臨時雇賃金 1,166,866 637,125 529,741
退職給付費用 184,800 184,800 0
法定福利費 5,456,397 5,919,674 ▲ 463,277
福利厚生費 77,520 80,510 ▲ 2,990
委託費 7,884,774 7,281,182 603,592
賛助金 600,000 350,000 250,000
助成金 1,000,000 500,000 500,000
広告宣伝費 290,000 530,000 ▲ 240,000
旅費交通費 342,574 313,034 29,540
通信運搬費 948,635 1,080,884 ▲ 132,249
広報費 318,081 303,019 15,062
コンピュータ費 3,971,732 5,228,547 ▲ 1,256,815
印刷製本費 1,276,073 1,404,380 ▲ 128,307
調査費 1,103,214 85,858 1,017,356
会議費 111,064 48,241 62,823
建物修繕維持費 2,494,680 1,892,430 602,250
コンサート費 667,286 513,979 153,307
楽器関連費 249,190 137,210 111,980
庭園管理費 2,403,500 2,365,671 37,829
保険料 113,810 56,905 56,905
水道光熱費 1,712,180 1,624,280 87,900
消耗品費 180,232 155,317 24,915
事務用品費 153,501 245,774 ▲ 92,273
租税公課 7,084,201 7,056,640 27,561
減価償却費 3,718,788 2,689,687 1,029,101
雑費 27,220 33,580 ▲ 6,360

管理費 （ 18,632,022 ） （ 16,005,633 ） 2,626,389
役員等報酬 479,694 541,590 ▲ 61,896
給与手当 9,352,599 8,031,947 1,320,652
退職給付費用 25,200 25,200 0
法定福利費 1,363,210 1,045,325 317,885
福利厚生費 96,242 137,710 ▲ 41,468
賛助金 574,000 575,000 ▲ 1,000
旅費交通費 58,871 61,552 ▲ 2,681
通信運搬費 367,544 353,789 13,755
広報費 5,025 42,292 ▲ 37,267
コンピュータ費 823,285 693,634 129,651
会議費 281,101 279,123 1,978
建物修繕維持費 820,867 733,562 87,305
保険料 181,890 124,985 56,905
水道光熱費 375,105 356,444 18,661
消耗品費 216,133 208,915 7,218
事務用品費 603,746 505,777 97,969
租税公課 1,696,599 926,760 769,839
減価償却費 765,418 749,605 15,813
諸会費 241,375 241,375 0
雑費 304,118 371,048 ▲ 66,930

経常費用計 89,795,756 87,079,162 2,716,594

評価損益調整前当期増減額 ▲ 44,247,462 ▲ 37,675,478 ▲ 6,571,984

評価損益等計 ( 3,054,400 ) ( 1,480,700 ) 1,573,700
基本財産評価損益等 0 0 0
特定資産評価損益等 3,054,400 1,480,700 1,573,700

当期経常増減額 ▲ 41,193,062 ▲ 36,194,778 ▲ 4,998,284
2.　経常外増減の部 0

（1）経常外収益 0
経常外収益計 0 0 0

（2）経常外費用 0
経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0

当期一般正味財産増減額 ▲ 41,193,062 ▲ 36,194,778 ▲ 4,998,284
一般正味財産期首残高 1,454,475,831 1,490,670,609 ▲ 36,194,778
一般正味財産期末残高 1,413,282,769 1,454,475,831 ▲ 41,193,062

Ⅱ 指定正味財産増減の部 0
当期指定正味財産増減額 0
指定正味財産期首残高 0
指定正味財産期末残高 0

Ⅲ 正味財産期末残高 1,413,282,769 1,454,475,831 ▲ 41,193,062

科　　　　　目

正味財産増減計算書 
令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで 
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[単位：円]

（公1）音楽
鑑賞指導

(公2）
論文助成

（公3）音楽
鑑賞普及

（公4）
環境保全

共通 小計
（収1）

会館貸与
小計

一般正味財産

1.　経常増減の部

（1）経常収益

基本財産運用益 0 0 0 0 2,950,000 2,950,000 0 0 0 2,950,000

基本財産配当金収入 0 0

基本財産利息収入 2,950,000 2,950,000 0 0 2,950,000

特定資産運用益 0 0 0 0 11,191,740 11,191,740 0 0 8,140,263 19,332,003

特定資産受取利息 11,191,740 11,191,740 0 8,140,263 19,332,003

事業収益 4,198,592 0 4,910,020 0 0 9,108,612 4,127,570 4,127,570 0 13,236,182

書籍売上収益 834,048 24,850 858,898 0 858,898

機関誌購読料益 3,034,844 3,034,844 0 3,034,844

会館利用料益 4,471,170 4,471,170 4,127,570 4,127,570 8,598,740

広告収益 44,000 44,000 0 44,000

講習会受講料益 285,700 285,700 0 285,700

コンサート収益 414,000 414,000 0 414,000

その他収益 0 0 0

受取寄附金 8,000,000 8,000,000 0 2,000,000 10,000,000

3,000 0 0 0 3,684 6,684 0 0 23,425 30,109

受取利息 3,684 3,684 0 3,684

その他雑収入 3,000 3,000 0 23,425 26,425

経常収益計 4,201,592 0 4,910,020 0 22,145,424 31,257,036 4,127,570 4,127,570 10,163,688 45,548,294

（2）経常費用

事業費 37,148,061 4,370,426 14,657,049 8,296,295 3,955,314 68,427,145 2,736,589 2,736,589 71,163,734

給与手当 17,532,032 2,133,755 6,241,773 596,040 26,503,600 1,123,816 1,123,816 27,627,416

臨時雇賃金 452,741 670,447 13,100 1,136,288 30,578 30,578 1,166,866

退職給付費用 139,200 20,400 25,200 184,800 0 184,800

法定福利費 3,985,435 469,028 856,126 68,597 5,379,186 77,211 77,211 5,456,397

福利厚生費 59,043 6,544 11,933 77,520 0 77,520

委託費 7,032,438 285,000 171,199 396,137 7,884,774 0 7,884,774

賛助金 600,000 600,000 0 600,000

助成金 1,000,000 1,000,000 0 1,000,000

広告宣伝費 290,000 290,000 0 290,000

旅費交通費 327,092 4,282 11,200 342,574 0 342,574

通信運搬費 746,408 15,843 104,169 7,898 874,318 74,317 74,317 948,635

広報費 199,248 1,080 117,753 318,081 0 318,081

コンピュータ費 3,091,722 312,820 384,760 104,230 3,893,532 78,200 78,200 3,971,732

印刷製本費 1,139,864 136,209 1,276,073 0 1,276,073

調査費 1,103,214 1,103,214 0 1,103,214

会議費 45,031 43,150 22,883 111,064 0 111,064

建物修繕維持費 1,059,493 1,331,959 2,391,452 103,228 103,228 2,494,680

コンサート費 667,286 667,286 0 667,286

楽器関連費 249,190 249,190 0 249,190

庭園管理費 1,685,500 1,685,500 718,000 718,000 2,403,500

保険料 113,810 113,810 0 113,810

水道光熱費 804,590 804,590 1,609,180 103,000 103,000 1,712,180

消耗品費 9,680 40,573 129,979 180,232 0 180,232

事務用品費 115,776 9,760 27,965 153,501 0 153,501

租税公課 68,764 68,764 941,651 5,384,220 329,903 6,793,302 290,899 290,899 7,084,201

減価償却費 820,053 1,524,032 1,237,853 3,581,938 136,850 136,850 3,718,788

雑費 19,510 7,220 26,730 490 490 27,220

18,632,022 18,632,022

役員等報酬 479,694 479,694

給与手当 9,352,599 9,352,599

退職給付費用 25,200 25,200

法定福利費 1,363,210 1,363,210

福利厚生費 96,242 96,242

賛助金 574,000 574,000

旅費交通費 58,871 58,871

通信運搬費 367,544 367,544

広報費 5,025 5,025

コンピュータ費 823,285 823,285

会議費 281,101 281,101

建物修繕維持費 820,867 820,867

保険料 181,890 181,890

水道光熱費 375,105 375,105

消耗品費 216,133 216,133

事務用品費 603,746 603,746

租税公課 1,696,599 1,696,599

減価償却費 765,418 765,418

諸会費 241,375 241,375

雑費 304,118 304,118

経常費用計 37,148,061 4,370,426 14,657,049 8,296,295 3,955,314 68,427,145 2,736,589 2,736,589 18,632,022 89,795,756

評価損益調整前当期増減額 ▲ 32,946,469 ▲ 4,370,426 ▲ 9,747,029 ▲ 8,296,295 18,190,110 ▲ 37,170,109 1,390,981 1,390,981 ▲ 8,468,334 ▲ 44,247,462

評価損益等計 0 0 0 0 4,123,000 4,123,000 0 0 ▲ 1,068,600 3,054,400

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 4,123,000 4,123,000 0 ▲ 1,068,600 3,054,400

当期経常増減額 ▲ 32,946,469 ▲ 4,370,426 ▲ 9,747,029 ▲ 8,296,295 22,313,110 ▲ 33,047,109 1,390,981 1,390,981 ▲ 9,536,934 ▲ 41,193,062

2.　経常外増減の部 0

（1）経常外収益

経常外収益計

（2）経常外費用

経常外費用計

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 337,245 337,245 ▲ 337,245 ▲ 337,245 0

当期一般正味財産増減額 ▲ 32,946,469 ▲ 4,370,426 ▲ 9,747,029 ▲ 8,296,295 22,650,355 ▲ 32,709,864 1,053,736 1,053,736 ▲ 9,536,934 ▲ 41,193,062

管理費

雑収益

科　　　　　目 合　計

公益目的事業会計 収益事業等合計

法人会計

正味財産増減計算書内訳表 
令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで 
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1．継続事業の前提に関する注記

重要な記載事項無し

2．重要な会計方針
  （１）有価証券の評価基準及び評価方法    

上場株式 ： 時価評価
満期保有目的の債券 ： 個別原価法

  （２）棚卸資産の評価基準及び評価方法
取得原価法

  （3）固定資産の減価償却の方法
有形固定資産 ： 定率法
無形固定資産 ： 定額法

  （4）消費税等の会計処理
税込処理方式

3．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高
基本財産及び特定資産の増減額は及びその残高は、次のとおりである。

 [単位：円]

前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

基本財産
投資有価証券 200,000,000 200,000,000

小　　計 200,000,000 0 0 200,000,000
特定資産

事業運営基金 598,976,800 315,744,667 358,068,600 556,652,867
土地 603,400,090 603,400,090
建物 11,749,584 3,110,184 8,639,400
建物附属設備 0 1,434,532 111,296 1,323,236
無形固定資産 3,082,750 627,000 2,455,750
什器・備品 809,503 693,050 635,726 866,827

小　　計 1,218,018,727 317,872,249 362,552,806 1,173,338,170

1,418,018,727 317,872,249 362,552,806 1,373,338,170

４．特定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高
特定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

[単位：円]

取得価額 減価償却累計額 当期末残高

建物 86,394,000 77,754,600 8,639,400
建物附属設備 1,434,532 111,296 1,323,236
無形固定資産 3,135,000 679,250 2,455,750
什器・備品 6,450,816 5,583,989 866,827

97,414,348 84,129,135 13,285,213

5. 債権の当期末残高
債権の当期末残高は、次のとおりである。

[単位：円]

売掛金 556,159 未払費用 150,000
未収金 798 預かり金 74,901
前払費用 341,430
立替金 0

¥898,387 債務合計 ¥224,901

科  目

合　　計

債権合計

債　　務債　　権

科 　 目

合　　計

財務諸表に対する注記 
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附属明細書 

 

 

 

基本財産及び特定資産明細

[単位：円]

期首帳簿価額 当期増加額 当期減少額 期末帳簿価額

基本財産

投資有価証券

クレジットリンク債 100,000,000 100,000,000

運用指数連動債 100,000,000 100,000,000

基本財産計 200,000,000 0 0 200,000,000

特定資産

シティーグループ　インク社債 200,000,000 200,000,000

株式　日本郵政㈱ 41,976,800 1,068,600 40,908,200

株式　㈱ゆうちょ銀行 100,149,000 100,149,000

クレジットリンク債 78,595,667 78,595,667

株価指数連動債 50,000,000 50,000,000 50,000,000 50,000,000

ファンドラップ 207,000,000 207,000,000 0

預け口 100,000,000 87,000,000 100,000,000 87,000,000

事業運営基金計 598,976,800 315,744,667 358,068,600 556,652,867

土地　世田谷区岡本2丁目510番2 487,679,970 487,679,970

土地　世田谷区岡本2丁目510番40 115,720,120 115,720,120

建物 11,749,584 3,110,184 8,639,400

建物付属設備 1,434,532 111,296 1,323,236

無形固定資産（ソフトウェア開発費） 3,082,750 627,000 2,455,750

什器・備品 809,503 693,050 635,726 866,827

特定資産計 1,218,018,727 317,872,249 362,552,806 1,173,338,170

基本財産及び特定資産合計 1,418,018,727 317,872,249 362,552,806 1,373,338,170

区分　・　資産の種類

事業運営基金
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使　用　目　的　等 金　　額

　（流動資産）

現金 手元保管 343,016

預金 当座預金 三菱ＵＦＪ銀行 18,301,158

普通預金 三菱ＵＦＪ銀行 1,211,614

三井住友銀行 4,990,798

郵便貯金 世田谷郵便局 4,811,469

売掛金 556,159

未収金 798

前払費用 341,430

商品 9,612,958

流動資産合計 40,169,400

　（ 固定資産）

基本財産

投資有価証券 クレジットリンク債 100,000,000

運用指数連動債 100,000,000

基本財産合計 200,000,000

特定資産

事業運営基金 シティーグループ　インク社債　 200,000,000

株式　日本郵政㈱ 40,908,200

株式　㈱ゆうちょ銀行 100,149,000

クレジットリンク債 78,595,667

株価指数連動債 50,000,000

預け口 87,000,000

事業運営基金合計 556,652,867

土地　　　 603,400,090

建物　　　 世田谷区岡本　2-32-15　　1,114.04㎡　 8,639,400

建物附属設備　　世田谷区岡本　2-32-15 1,323,236

無形固定資産 世田谷区岡本　2-32-15 2,455,750

什器・備品　 世田谷区岡本　2-32-15 866,827

特定資産合計 1,173,338,170

固定資産合計 1,373,338,170

資産合計 1,413,507,570

　（流動負債）

未払費用 コンサート実施協賛金 150,000

預り金 源泉所得税及び復興税 74,801

流動負債合計 224,801

負債合計 224,801

正味財産 1,413,282,769

負債及び正味財産合計 1,413,507,570

貸借対照表科目

満期保有目的で保有し、
運用益を事業の財源として使用

世田谷区岡本　2-32-15　　3,003.44㎡  

公益目的保有財産であり、
音楽鑑賞普及事業・会館賃貸事業
に使用

場所・物量等

運転資金として使用

公益目的保有財産であり、
運用益を事業の財源として使用


